- 28, 2 a Salapia suamet ipse fraude captus abit 27, 28, 13 Loeros obsidione liberat ib. 17 a Tubulo vincitur 27, 40, 10 a Nerone 27, 42, 5 in Bruttis se recipit fratre occiso 27, 51, 13 mirabilior adversis quam secundis rebus 28, 12, 2 aram condit cum ingenti rerum gestarum titulo 28, 46, 16 a Loeris adventu Scipionis repellitur 29, 7, 9 a Sempronio fusus 29, 36, 9 P. revocatur a civibus 30, 19, 12 P. milites qui sequi nolunt, foede interficit 30, 20, 6 ad Leptim appellit 30, 25, 12 Zamam ducit 30, 29 eius colloquium cum Scipione 30, 30, 3 P. aciem instruit 30, 33, 4. victus Hadrumetum fugit 30, 35, 4 singulari arte aciem instruxerat ib. 5 Carthagine fatetur se victum esse bello ib. 11 Gisgonem de pace dissuadentem sua manu detrahit 30, 37, 8 cf. ib. 13 increpat cives de pecuniae damno querentes 30, 44, 5 praetor promulgat legem de iudiciis 33, 46, 7 vectigalia publica digerit et residua exigit ib. 8 sqq. ex patria profugus, a Romanis petitus 33, 47, 10 P. Tyrum profectus Antiochum Ephesi consequitur 33, 49, 9 in magno honore apud eum 34, 60, 2 sententia eius una atque eadem semper, ut in Italia bellum geratur ib. 3 Aristonem mittit ad Poenos sollicitandos 34, 61, 2 P. ex colloquio cum legato Romano Antiocho suspectior 35, 14, 4 eius colloquium cum Scipione de maximo imperatore ib. 5 P. oratione se purgat apud Antiochum 35, 19 eum ambitionis insinulat Thoas apud Antiochum 35, 42, 6 eius sententia in consilio 36, 7, 2 Antiochum securum de bello Romano sollicitat 36, 41, 2 ad arcesendas naves missus 37, 8, 3 navali proelio victus 37, 23, 7 sqq. eum sibi deposeunt Romani 37, 45, 16 cf. 38, 38, 18 a Prusia proditor Romanis 39, 51, 3 P. veneno se ipse interficit ib. 8 P. cf. 39, 56, 7.
- Hannibal Bomilearis filius 23, 49, 5.
Hannibal nobilis adulescens 24, 6, 2.
- Hanno Poenorum dux in Sardinia a Romanis victus P. 17.
Hanno princeps factionis alterius in senatu Carthaginiensium 21, 3, 3 Hannibalem domi tenendum censet ibid. unus adversus senatum causam foederis Romani agit 21, 10, 2 de auxiliis Hannibali mittendis dissuadet 23, 12, 8 sqq. pacem petendam censet ibid. P. cf. 30, 20, 4.
- Hanno ab Hannibale praefectus orae inter Hiberum et Pyrenaeos 21, 23, 2 a Scipione victus et captus 21, 60, 7 (Mago P. 21.).
- Hanno Bomilearis filius ad Rhodanum circumducere agmen iubetur 21, 27, 2.
- Hanno Lucanis finibus pulsus 23, 27, 11 ex Bruttis Nolam movet 23, 43, 6 Nolanos nobiles ad colloquium evocat ib. 9 in Bruttios redit 23, 46, 8 Graecas urbes temptat 24, 1 Beneventanum agrum vastat 24, 14, 2 a Graccho victus 24, 16, 4 P. Gracchi milites vincit 24, 20, 2 T. Pomponium 25, 1, 4 mittitur ut Campanis frumenti copiam faciat 25, 13, 3 ad Beneventum castris exutus in Bruttios redit 25, 14 Thurinos defecturos adiuvat 25, 15, 8 sqq.
- Hanno auctor Sardis rebellandi capitur 23, 41, 2.
- Hanno cum Epiclyde castra ponit ad Himeram 25, 40, 8 anxius gloria Muttinis ib. 12 a Marcello vincitur 25, 41 filio Muttinis imperium tradit 26, 40, 6 Agrigentum per Muttinem proditum deserit et in Africam transit ib. 11.
- Hanno praefectus Capuae praesidii Punici 26, 5, 6 cf. 26, 12, 10.
- Hanno praefectus Metaponti ad comparandum novum exercitum missus 27, 42, 16.
- Hanno in locum Hasdrubalis succedit in Hispania 28, 1, 4 victus proelio vivus capitur 28, 2, 11 Romam missus 28, 4, 4.
- Hanno praefectus Magoni copias conquirat 28, 23, 7 a Marcio castris exutus fugit 28, 30, 2.

- Hanno nobilis iuvenis ab equitibus Romanis occisus 29, 29.
- Hanno Hamilearis filius praefectus equitum Salaccam occupat 29, 31, 6 proelio commisso cum suis interceptus 29, 34, 15 P.
- Hanno Hamilearis filius 45, 14, 5.
- Harmonia Gelonis filia Themisti uxor 24, 21, 2 marito ob coniurationem occiso et ipsa necatur 24, 25, 11.
- Harpagones asseres ferreo unco praefixi 30, 10, 16.
- Harpalus princeps legationis Persei ferociter pro rege loquitur 42, 13, 3.
- Harpasus flumen 38, 13, 2.
- Haruspex Etruscus captus prodigium interpretatur 5, 15, 4 P. ex Etruria acciti haruspices 27, 37, 6 et 8 ob unum prodigium in senatum vocati 32, 1, 13 eorum responsum de prodigiis 24, 10, 12; 42, 20, 4 cf. 25, 16, 3; 35, 21, 5; 36, 37, 2.
- Hasdrubal flore aetatis, ut ferunt, Hamileari conciliatus 21, 2, 3 gener assumptus ib. 4 consiliis magis quam armis rem auget ib. 5 obtruncatur ib. 6 cum eo foedus Romanum renovatum ib. 7.
- Hasdrubal frater Hannibalis vir impiger Hispaniam provinciam accipit 21, 22 Scipionis milites per agros palantes ad naves repellit 21, 61, 2 trans Iberum recedit ib. 3 ad Iberum cum classe repellitur 22, 19, 11 in Lusitaniam concedit 22, 20, 12 a Celtiberis vincitur 22, 21, 8 eius bellum cum Scipionibus 23, 26 sqq. Tartesios victos recipit 23, 27, 8 iussus in Italiam ducere ad Iberum descendit 23, 28, 6 pugna victus a Scipionibus 23, 29 P. coniunctus cum Hasdrubale et Magone Cn. Scipionem opprimit 25, 36, 13 eius clupeum cum imagine inter praedam inventum 25, 39, 13 castris exutus ibid. Neronem fallit 26, 17, 4 sqq. circa Saguntum hibernat 26, 20, 6 ad Baeculam victus 27, 18 P. ad Pyrenaeum tendit 27, 19 in Gallia 27, 36, 2 ei omnia expedita sunt Alpes transeunti 27, 39, 6 eius litterae ab hoste interceptae 27, 43, 2
- Metaurum transiturus ab hostibus pugnare cogitur 27, 48, 5 victus acie fortiter pugnans cadit 27, 49, 4 P. eius caput a Claudio ante stationes Hannibalis proiectum 27, 51, 11.
- Hasdrubal in exercitu Hannibalis 22, 16, 8 sinistram cornu ducit in pugna Cannensi 22, 46, 7.
- Hasdrubal Calvus in Sardiniam mittitur 23, 32, 12 ad Balcares deiectus 23, 31, 16 iunctus cum Hampsicora vincitur et capitur 23, 41.
- Hasdrubal Gisgonis filius Poenorum dux 24, 41, 5 cum Magone castra coniunxerat 25, 32, 4 secutus P. Scipionem vincit caeditque 25, 34, 10 Hasdrubali Barcino se iungit 25, 35 castris exutus 25, 39 ad Gadis hibernat 26, 20, 6 in Lusitaniam concedere decernit 27, 20, 8 cf. 28, 1, 2 exercitum in civitates passim dividit, ut muris se tueantur 28, 2, 16 maximus secundum Barcinos dux 28, 12, 13 a Scipione vincitur 28, 14—15 fuga Gades petit 28, 16, 8 in Africam traicit 28, 17, 13 cum Scipione eodem lecto accumbit in Syphaeis domo 28, 18, 5 P. per filiam Syphaecem reconciliat Poenis 29, 23, 3 P. longe primus Carthagine 29, 28, 7 Syphaecem in Masinissam stimulat 29, 31 Vitiam obsidione eximit 29, 35 P. eius castra incensa 30, 6 classem Romanam dispersam colligit 30, 24, 11 cf. 40, 17, 2.
- Hasdrubal Haedus pacis semper auctor adversusque factioni Barcinae 30, 42, 12 Romam legatus missus ibid. risum Hannibalis increpat 30, 44, 5.
- Hasdrubal Poenorum dux P. 49 eius castra capta P. 51 eius uxor in flammis se praecipitat, ipse se dedit ibid.
- Hasdrubal Carthaginensium praetor Masinissae nepos a Poenis interceptus P. 50.
- Hasta ferrata in fines populi, cui bellum indicatur, emitti solet 1, 32, 12—13 sub hasta bona veneunt 5, 16, 7 capti 6, 4, 2 cf. 24, 18, 11 hastis tribus iugum factum 3, 28, 11